
Anil Bansal & Associat es 
Chartered Accountants 
1001, IJMIMA Complex, 
link Road, Malad (West), 
Mumbai - 400064. 

To, 
The Members of Oriental Foundry Private Limited 

Report on the Audit of the Financial Statement s 

Opinion 

Independent Audit or's Report 

We have audited the financial statements of Oriental Foundry Private Limited ("the Company''), which comprise the Balance Sheet as at March 31st, 
2024, the Statement of Profit and Loss (including other comprehensive Income ), Statement of Changes in Equity and cash Flow statement for the 
year then ended and a summary of significant accounting policies and other explanatory information. 

In our opinion and to the best of our information and according to tne explanations given to us, the aforesaid financial statements give the 
Information required by the Companies Act, 2013 (the "Act") In the manner so required and give a true and fair view in conformity with the Indian 
Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules. 2015, as amended, 
1·1nd AS") and other accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March 31st, 2024 and its profit, 
changes in equity and its cash flows for the year ended on that date. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 143(10) of the Companies Act, 2013. Our 
responsibili ties under those Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the financial statements section of 
our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India 
together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Companies Act, 2013 
and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethica l responsibili ties in accordance with these requirements and the Code of 
Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 

Emphasis on Matters 

Refer note no. 38 to the f inancial statements Out of the total debtors of '·.s.8323.26 Lacs As at March 31, 2024, Rs.845.89 lacs has more than one 
year at the year end. As explained to us, management is in discussion with these debtors to expedite the recoverability of the above aforesaid 
outstanding amounts and believes that the entire amount Is fully recoverable. Therefore, no provision Is considered necessary In these financial 
statements In this regard. 

Refer note no. 33 to the financial statements relating to dues to micro and small enterprises as defined under MSMEO Act, 2006, on the basis of 
certificate received from vendors the company has Informed under the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006. In Some of 
the cases, date of acceptance may be differ due to quality of materials, hence interest provsion under the said act not booked. 

Our opinion is not qualified In respect of above matter. 

Key Audit Matters 

Key aud it matters are those matters that, In our professional Judgment, were of most significance In our audit of the financial statements of 
the current period. These matters were addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and In forming our opinion 
thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. 

We have determined that there are no key audit matters to communicate in our report. 

Other information 

The Company's management and Board of Oirectors are responsible for the other information. The other information comprises the information 
included in the Company's annual report, but does not Include the financial sta1ements and our auditors' report thereon. 

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of assurance conclusion thereon. 

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility Is to read the other information and, in doing so, consider whether 
the other information Is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to 
be materially misstated. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we 
are required to report that fact. We have nothing to report In this regard. 
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Management's Responsibility for the financial statements 

The Company's Board of Directors Is responsible for the matters stated In section 134(5) of the Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the 
preparation of these financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance, (changes In equity) 
and cash flows of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, Including the accounting Standards 

specified under section 133 of the Act. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the 
provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and 
application of appropriate accounting polides; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, Implementation 
and maintenance of adequate Internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the 
accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial statement that give a true and fair view and are free from 
material misstatement. whether due to fraud or error. 

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a going concern, 
disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends 
to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternat ive but to do so. 

Those Soard of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the financial stat ements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, 
whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, 
but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when It exists. 
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material i f, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to 
Influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements, 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional Judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform 
audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that ls sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion, 
The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud Is higher than for one resulting from error, as fraud may Involve 
collusion, forgery, Intentional omissions, misrepresentations, or the override of Internal control. 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the 
circumstances. Under Section 143(3)(1) of the Act, we are also responsible for expressing our opinion on whether the company has 
adequate internal financial controls with reference to financial statements In place and the operating effectiveness of such controls. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by 
management, 

• Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, 
whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a 
going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention In our auditor's report to the related 
disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion, Our conclusions are based on the audit 
evidence obtained up to the date of our auditors' report, However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as 
a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, Including the disclosures, and whether the financial 
statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation, 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and 
significant audit findings, including any significant deficiencies in Internal control that we Identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical requirements regarding 
Independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, 
and where applicable, related safeguards, 

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were of most significance ln the 
audit of the finan~ial statements of the current period and are t herefore the key audit matters, We describe these matters in our auditors' report 

unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should 
not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest 
benefits of such commun cation. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ('the Order") Issued by the Central Government of India in terms of sub­
section (111 of section 143 of the Act,we give in the "Annexure A" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, 
to the extent applicable. 



2.A. As required by Section 143(3) of the Act, we further report that: 

a. We have sought and obtained all the information and explanations which to t he best of our knowledge and belief were necessary for the 
purpose of our audit. 

b. In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as appears from our examination of 
those books, e~cept for certain matters in respect of audit trail as stated in the paragraph 2B(f) below. 

c. The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss (including other comprehensive Income), the Statement of Changes In Equity and 
the Statement of Cash Flows dealt wit h by this report are In agreement with the books of account. 

d. Except for the matter described In the Basis of Emphasis on Matters paragraph, In our opinion, the aforesaid financial statements comply 
with applicab e Ind AS specified under Section 133 of the Act, read wlth Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. 

e. On the basis of written representations received from the directors as on 31st March, 2024, taken on record by the Board of Directors, 

none of the directors is dlsquallfled as on 31st March, 2024, from being appointed as a director in terms of Section 164(2} of the Act. 

f. The modifications relating to the maintenance of accounts and other matters connected therewith in respect of audit trail are as stated 
in the paragraph 2A(b) above on reporting under Section 143(3}(b) of the Act and paragraph 2B(f) below on reporting under Rule ll(g) of 
the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014. 

g. With respect to the adequacy of the internal fi nancial controls over f inancial reporting of the Company and the operating effectiveness 
of such controls, refer to our separate Report in 'Annexure B'. Our report expresses an unmodified opinion on the adequacy and 
operating effectiveness of the Company's internal financial controls over financial reporting. 

2.8. with respect to the other matters to be included in the Auditors' Report in accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and 
Auditors) Rules 2014, In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us: 

(a) The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial position in its financial statements, if any, refer note 28 
to the financial statements; 

(b) The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there were any material foreseeable 
losses. 

(c) There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the Investor Education and Protection 
Fund by the Company. 

(d) (i) The Management has represented that, to the best of its knowledge and belief, no funds (which are material either 
individually or in the aggregate) have been advanced or loaned or invested (ei ther from borrowed funds or share premium or 
anv other sources or kind of funds) by the Company to or in any other person or entity, Including foreign entity 
("Intermediaries"), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the Intermediary shall, whether, 

directly or Indirectly lend or Invest in other persons or entities Identified in any manner whatsoever by or on behal f of the 
Company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries 

(ii) The Management has represented, that, to the best of its knowledge and belief, no funds (which are material either 
Individually or in the aggregate) have been received by the Company from any person or entity, Including foreign enti ty 
("Funding Parties"), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the Company shall, whether, 
directly or Indirectly, lend or invest in other persons or entities Identified in any manner whatsoever by or on behalf of the 
Funding Party ("Ultimate Beneficiaries"} or provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries; 

(iii) Based on the audit procedures that have been considered reasonable and appropriate in the circumstances, nothing has 
come to our notice that has caused us to believe that the representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule ll(e), as 
provided under (a) and (b) above, contain any material misstatement. 

(e) The Company has not declared or paid any dividend during the year. 

(f) Based on our examination which included test checks and in accordance with requirements of the Implementation Gulde on 
Reporting on Audit Trail under Rule ll(g) of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, except for the instances mentioned 
below, tne Company has used accounting softwares for maintaining its books of account, which have a feature of recording audit 
trail (ed,t log) facility and the same has operated throughout the year for all relevant transactions recorded in the respect ive 
softwares: 

(i) The feature of recording audit uall (edit log) facility was not enabled at the database level to log any direct data changes for 
the accounting softwares used for maintaining the books of account relating to payroll and certain non-editable fields/tables 
of the accounting software used for maintaining general ledger. 

Further, for the periods where audit trail (edit log) facility was enabled and operated throughout the year for the respective accounting 
software, we did not come across any Instance of the audit trail feature being tampered with. 



2.C. With respect to the matter to be included in the Auditors' Report in accordance with the requirements of section 197(16), as amended; 

In our opinion and according to the Information and explanatlons given to us, the remuneration paid by the Company to its directors 
during the current year is in accordance with the provisions of Section 197 of the Act. The remuneration paid to any director is not in 
excess of the limit laid down under Section 197 of the Act. The Ministry of Corporate Affairs has not prescribed other detafis under 
Section 197(16) which are required to be commented upon by us. 

for Anil Bansal & Associates 
Chartered Accountants 
Firm regi~ numb 

/\ 

artner 
Membership no.: 043918 
UDIN: 24043918BKCQDE4018 
Place: Mumbai 
Date: 28th May, 2024 



ANNEXURE 'A' TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT 
[Referred to in paragraph 1 under "Report on Other Legal and Regulatory Requirements" Section of our report of even date] 

i. In respect of the Company's Property, Plant and Equipment and Intangible Assets: 

a. The Company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative details and situation of fixed assets. 

b. The Company has a program of verification to cover all the items of fixed assets In a phased manner which, in our opinion, is reasonable 

having regard to the size of the Company and the nature of its assets. Pursuant to the program, certain fixed assets were physically verified 

by the management during the year. According to the information and explanations given to us, no material discrepancies were noticed on 
such verification. 

c. According to the information and explanations given to us and the records examined by us and based on the examination of the conveyance 

deeds provided to us, we report that the title deeds, comprising all the immovable properties of land and buildings which are freehold, are 
held In the name of the Company as at the balance sheet date. 

d. The Company has not revalued any of its Property, Plant and Equipment (including right- of-use assets) and intangible assets during the year. 

e. According to Information and explanations given to us and on the basis of our examination of the records of the Company, there are no 

proceedings initiated or pending against the Company for holding any benami property under the Prohibition of Benami Property 
Transactions Act, 1988 and rules made thereunder. 

ii. a. The management has conducted physical verification of inventory at reasonable intervals during the yi:ar, except for inventory lying with 

third parties. In our opinion, the coverage and procedure of such verification by the management is appropriate and no discrepancies of 10% 

or more in the aggregate for each class of fnventory were noticed. In respect of inventory lying with third parties, these have substantially 
been confirmed by the third parties. 

b. The Company has a working capital limit in excess of Rs. 5 crore, sanctioned by banks based on the security of current assets. The quarterly 

returns/statements, in respect of the working capital limits have been filed by the Company with such banks and such returns/statements are 

In agreement with the books of account of the Company for the respective periods which were not subject to audit, except for the following : 

Name of the Bank Working capital Nature of Quarter Amount Amount as Difference Remarks 
limit sanctioned current Ended disclosed per books (Rs. In 

{Rs. In l akhs) assets as per of accounts Lakhs) 
offered as return (Rs. (Rs. In lakhs) 
security In Lakhs} 

Inventory March-2024 26,060.15 28,328.39 2,268.24 

All Banks 20000.00 
and trade Dec-2023 24,333.69 26,948.89 2,615.20 

As below• 
receivables Sept-2023 20,466.29 23,342.17 2,875.88 -

June-2023 18,165.76 22,759.71 4,593.95 
•oifference is due to submission to the banks were made before financial reporting closure process. 

Iii. According to the Information and explanations given to us, the Company has not granted any loans, secured or unsecured to 
companies, firms, limited liability partnerships or other parties covered fn the register maintained under Section 189 of the Act. 

Accordingly, the provisions of clause 3(iii) (a), (b} and (c) of the Order are not applicable to the Company. 

iv. In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has not granted any loans, makes investments and 
providing guarantees and securities and hence reporting under clause 3(iv) of the Order is not applicable. -

v. According to the information and explanation given to us, the Company has not accepted any deposits covered under section 73 to 76 of the Act 

or any other relevant provisions of the Companies Act, 2013 and the rules framed there under. Accordingly, clause 3{v) of the Order is not 
applicable. 



vi We have broadly reviewed the cost records maintained by the Company pursuant to the Companies (Cost Records and Audit) Rules. 2014 

prescribed by the central government under section 148{l)(d) of the Companies Act, 2013 and are of the opinion that, Prima Facie, the prescribe<! 

accounts and cost records have been maintained. we have, however, not made a detailed examination of the cost records with a view to 
determine whether they are accurate or complete. 

vii. According to the information and explanations given to us, in respect of statutory dues: 

a According to Information and explanation given to us, undisputed statutory dues including Provident Fund, Employees State Insurance. 

Income Tax, Sales Tax, Wealth Tax, Service Tax, Duty of Customs, GST, Cess and other material statutory dues have generally regularly 

deposited with the appropriate authorities though there has been a delay In a few cases. 

b There were no unoisputed amounts payable in respect of Provident Fund, Employees' State Insurance, Income Tax, Goods and Service Tax, 

duty of Customs, duty of Excise, Cess and other material statutory dues in arrears as at March 31, 2024 for a period of more than six months 

from the date they became due. 

viii. There were no transactions relating to previously unrecorded income that have been surrendered or disclosed as income during the year in the 
tax assessments under ;he Income Tax Act, 1961 (43 of 1961). 

1x a. According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the records of the Company, the Company 

has not defaulted in repayment of loans or other borrowings or In the payment of interest thereon to any lenders. 

b The Company has not been declared wilful defaulter by any bank or financial institution or government or any government authority. 

c. The Company has raised new term loans during the year. The term Loans outstanding at the beginning of the year been applied for the 

purposes for which they were raised. 

d. On an overall examination of the financial statements of the Company, funds raised on short- term basis have, prima facle, not been used 

during the year for long-term purposes by the Company. 

e On an overall examination of the financial statements of the Company, the Company has not taken any funds from any entity or person on 

account of or to meet the obligations of its subsidiaries. 

f. The company has not raised loans during the year on the pledge of securities held In its subsidiaries, joint ventures or associate companies. 

x. a The Company has rot raised moneys by way of Initial public offer or further public offer {including debt instruments) dunng the year and 

hence reporting under clause 3(x)(a) of the Order is not applicable. 

b. During the year, the company have not made any private placement or preferential allotment of shares or convertible debentures (fully or 

partly or optionally) and hence reporting under clause 3(x)(b) of the roder is not applicable. 

xi a. Based on examination of the books and records of the Company and according to the information and explanations given to us, no fraud by 

the Company or on the Company has been noticed or reported during the course of the audit. 

b. No report under sub-section (12) of section 143 of the Companies Act has been filed in Form AOT-4 as prescribed under rule 13 of Companies 

(Audit and Auditors) Rules, 2014 with the Central Government, during the year and upto the date of this report. 

c. According to the information and explanations given to us, there is no whistle blower complaint has been received by the company during 

the year. 

xii. The Company is not a Nidhi Company and hence reporting under clause (xii) of the Order is not applicable. 

xiii. According to the information and explanations given to us, the Company is in compliance with Section 177 and 188 of the Companies Act, 2013 

with respect to applicable transactions with the related parties and the details of related party transactions have been disclosed In the financial 

statements as requ.red by the applicable accounting standards. 



xiv. a. Based on information and explanations provided to us and our audit procedures, in our opinion, The Company has Internal Audit System 

commensurate w1:h the size and nature of its business. 

b. We have considered the internal audit reports of the Company issued till date for the period under audit. 

xv. In our opinion and according to the Information and explanations given to us, the Company has not entered into any non cash transactions with 

its Directors or persons connected with its directors and hence provisions of section 192 of the Companies Act, 2013 are not applicable to the 
Company. 

xvi. a. According to information and explanatlon given to us, the Company Is not required to be registered uls 4S-IA of Reserve Bank oflndia Act, 
1934. Accordingly, reporting under clause 3(xvi)la), (b) and (c) of the Order Is not applicable. 

b. In our opinion, there is no core investment company within the Group (as defined In the Core Investment Companies (Reserve Bank) 
Directions, 2016) and accordingly reporting under clause 3(xvi)(d) of the Order is not applicable. 

xvii According to the information and explanations given to us, the company has not incurred cash losses in the financial year and in the Immediately 
preceding financial year. 

xviii. There has been no resignation of the statutory auditors of the Company during the year. 

xix. On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realisation of financial assets and payment of financial liabilities, other 
information accompany,ng the financial statements and our knowledge of the Board of Directors and Management plans and based on our 
examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believe that any material 
uncertainty exists as on the date of the audit report Indicating that Company is not capable of meeting its liabilities existing at the date of balance 
sheet as and when they fall due within a period of one year from the balance sheet date. We, however, state that this is not an assurance as to 
the future viability of the Company. We further state that our reporting is based on the facts up to the date of the audit report and we neither 

give any guarantee nor any assurance that all liabilities falling due within a period of one year from the balance sheet date, wlil get discharged by 
the Company as and when they fall due. 

xx. In our opinion and according to the information and explanations given to us, there is no requirement to comply with under sub-section (S) of 
Section 135 of the Act. Accordingly, clauses 3(xx)(a) and 3(xx)(b) of the Order are not applicable. 

For Ani l Bansal & Associates 

Chartered Accountants 

Firm registr~number:10 

Pa ner 

Membership no.: 043918 

UDIN: 24043918BKCQDE4018 

Place: Mumbai 

Date: 28th May, 2024 



ANNEXURE 'B' TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT 
(Referred to in paragraph 2(1) under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' section of our report of even date) 

Report on the Internal Financial Controls Over Financial Reporting under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the 

Companies Act, 2013 ('the Act') 

We have audited the internal financial controls with accompanying financial statements of Oriental Foundry Private limited ("the 
Company"), which comprise the Balance Sheet as at March 31, 2024, in conjunction with our audit of the financial statements of the 

Company for the year ended and as on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial C(lntrols 

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on the internal control 

over financial reporting criteria established by the Company considering the essential components of lnternal control stated In the 
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of 

India (the 'Guidance Note'). These responslbilities Include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial 

controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to 
Company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness 

of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under the Act. 

Auditors' Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial reporting based on our audit. We 
conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing prescribed under Section 143(10) of the Act and the Guidance Note, 

to the extent applicable to an audit of internal financial controls. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with 

the ethlcal requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequateinternal financia l 

controls over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial controls system over 

financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of Internal financial controls over financial reporting included obtaining 
an understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing 

and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend 

on the auditors' judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to 

fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained Is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the 

Company's internal financial controls system with reference to financial statements. 

Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable assurance regarding the 

reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally 
accepted accounting principles. A company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures 

that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions 

of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of 

financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company 

are being made only in accordance with authorisations of management and directors of the company; and (3) provide reasonable 
assurance regard ing prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or disposition of the company's assets that could 
have a material effect on the financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, Including the possibi lity of collusion or 

improper management override of controls, material misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, 
projections of any evaluation of the Internal financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the 

internal financial controls over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of 

compliance with the policies or procedures may deteriorate. 



Opinion 

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate Internal financial controls system with reference to 

financial statements and such internal financial controls with reference to financial statements were operating effectively as at 

31st March 2024, based on the internal control with reference to financial statements criteria established by the Company considering 

the essential components of Internal control stated in the Guidance Note issued by the ICAI. 

For Anil Bansal & Associates 
Chartered Accountan 
Firm regis • 

artner 
Membership no.: 043918 
UDIN: 24043918BKCQDE4018 
Place: Mumbai 
Date: 28th May, 2024 



Oriental Foundry Private Limited 
CIN: U27310MH2014PTC256609 
Balance sheet as at March 31 2024 

ASSETS 
Non-current Assets 

Property, Plant and equipment 

Capital work-In-progress 
Financial assets 

Investment 
Trade receivables 
Other 

Current Assets 
Inventories 
Financial assets 

Trade receivables 
Cash and Cash Equivalents 
Other 

Other current assets 

Total Assets 

EQUITY ANO LlABIUTIES 
Equity 

Equity Share capital 
Other Equity 

Total Equity 

Non-current liabilities 
Financial Liabilities 

Borrowings 
Provisions 
Deferred tax liabilities {Net) 

Current liabilities 
Financial liabilities 

Borrowings 
Trade Payables 

Other current financial liabilities 
Provisions 
Other current liabilities 
Current tax libllities {net) 

Total Equity and liabllitles 

Notes 

3 
3 

4 

5 
6 

7 

s 
8 
6 
9 

10 
11 

12 
13 
14 

12 
15 
16 
13 
17 
18 

Significant accountins policies and Note< to th• Flnanclel Statements 2 to 41 

As at 
March 31, 2024 

"In Lacs 

11,316.25 

0.28 
84S.89 
648.13 

12,810.55 

18,095.24 

7,477.36 
907.67 

48.87 
3,219.61 

29,748.76 
42,559.31 

3,350.00 
5,433.25 
8,783.25 

10,455.87 
29.83 

569.33 
11,055.02 

20,049.16 
768.38 

1,251.23 
0.54 

24S.77 
40S.96 

22,nl.04 
42,559.31 

As at 
March 31, 2023 

"In Lacs 

9,425.76 
2,044.74 

0.28 
620.92 
286.58 

12,378.27 

15,457.87 

3,212.43 
324.79 

9.86 
3,448.38 

22,453.34 
34,831.61 

3,350.00 
3,633.43 
6,983.43 

12,292.97 
18.33 

316.S2 
12,627.81 

13,546.84 
460.14 
792.42 

0.33 
402.92 

17.71 
15,220.36 
34!1!31.61 

As per our report of even date For and on behalf of the Board of Directors 
For: Anil Bansal & Associates Oriental Foundry Private Umlted 
Chartered Accountants 
Firm reg~ number: 100421W 

7") ~=~ 

Partner 
Membership no. 043918 
Place: Mumbai 
Date: 28-05-2024 

Vall N. Mlthlborwala 
Whole Time Director 
DIN: 00171255 

Saleh N. Mithiborwala 
Director/ CFO 
DIN: 00171171 

Hardik Chandra 
Company secretary 
M No. AS7863 



Oriental Foundry Private Limited 
CIN: U27310MH2014PTC256609 
Statement of Profit and Loss for the year ended March 31, 2024 

Notes Year Ended Year Ended 

Income 

Revenue from operations 

Other Income 

Total Revenue 

Expenses: 
Cost of materials consumed 
Change in inventories of finished goods and Working 
in Progress 
Employee benefit expenses 
Depreciation 
Finance cost 
Other expenses 
Total expenses 

Profit/(lossl Before Tax 
Tax expense: 
Current Tax 

MAT Credit Entitlement 
Deferred tax 

Total tax expenses 
Proflt/(loss) After Tax 
Proflt/(loss) transfer to balance sheet 

Other comprehensive Income: 
i. Items that will not be redassif1ed to Statement of Profit and Loss 

19 

20 

21 

22 

23 
24 

25 
26 

ii. Income tax relating to items that will not be reclassified to Profit and loss 
iii. Items that will be reclassified to Statement ot Proht and Loss 
iv. Income tax relating to items that will be reclassified to Profit and l oss 
Total comprehensive Income for the year 

Earnings per equity share of face value of" 10 each 
Basic & Diluted (in " l 27 

Significant account ing policies and Notes to the Financial Statements 2 to 41 

March 31, 2024 March 31, 2023 
" In Lacs " In Lacs 

36,116.48 19,768.36 

49.84 15.33 
36,166.31 19.783.69 

30,101.64 18,016.21 

(1,811.06) {2,662.30) 

860.86 610.83 
673.93 S74.34 

1,754.97 1,172.25 
2,262.48 1,961.08 

33,842.82 19,672.40 

2,323.49 111.29 

(405.96) (18.58) 

135.10 1858 

(252.81) ! 22.65) 
(523.67) 122.651 

1,799.82 88.64 

1,799.82 88.64 

1,799.82 88.64 

5.37 0.35 

For and on behalf of the Board of Directors 
Oriental Foundry Private Limited 

As per our report of even date 
For: Anll Bansal & Associates 
Chartered Accountants 
Firm registration number: 100421W 

~ 
V\ /}.,,,..:.. : , . _ .. _ I r, _ Vall N. Mithlborwala I r • , rliUNlMJ~W.V"'""" Whole Time Director 

DIN: 00171255 

Partner 
Membership no. 043918 
Place: Mumbai 
Date: 28-05-2024 

Saleh N. M lthiborwala 
Director/CFO 
DIN: 00171171 

H O V _ Hardlk Chandra 
~ q--- Company Secretary 
~ M No. AS7863 



Oriental Foundry Private Limited 
CIN:U27310MH2014PTC256609 
Cash Flow Statement for the year ended March 31, 2024 

Cash flow from Operating Activit ies 

Profit before tax and after prior period items 
Non-cash adjustment to reconcile profit before tax to net cash flows: 

Dividend received 

Interest on FOR 
Loss on sales of vehicle 
Depredation/ amortii ation on continuing operation 
Interest and Financial expense 

Operating profit before Working Capital changes 
MovementS In working capital: 
Trade and other Receivables 
Inventories 
Loans & advances 
Trade and Other 11.ibilitles 

Change in Provisions 
Cash generated from /(used in) operations 
Direct taxes paid (net of refunds) 
cash flow before extraordinary item 
Extra ordinary item 

Net cash flow from/ (used in) Operating Activities (A) 
Cash flows from Investing Activities 
Purchase of fixed assets, Including CWIP 

Sales of fixed assets 
Interest on FDR 
Dividend received 
Net cash flow from/ (used In) Investing Activities (Bl 
Cash flows from Financing Activities 
Shares issued during the year & Share premium 
long/Short Term Bon-owing (net) during the year 

Interest and Financial expense 
Net cash flow from/ {used In) In Financing Activities (C) 
Net lncrease/(decrease) In Cash and cash Equivalents (A+ B + C) 
Cash and cash equivalents at the beginning of the year 
Cash and Cash Equivalents at the end of the year 
Components of Cash and Cash Equivalents 

Cash on hand 
With banks on current account 
f iKed Deposit 
Tota l cash and Bank Equivalents 

Significant accounting policies and Notes to the Financial Statements 

As por our report of even date 
For: Anll Bansal & Associates 
Chartered Accountants 
Firm registration numbe • 

~ 

Partner 
Membership no. 043918 

Place: Mumbai 
Date: 28-05-2024 

Notes Year Ended Year Ended 
March 31, 2024 March 31, 2023 

"In lacs "In lacs 

2,323.49 111.29 

(0.00) (0.00) 
(49.83) (15.33) 

0.04 
673.93 S74.34 

1,7S4.97 1,172.25 
4,702.60 1,842.5S 

(4,489.90) (2,432.49) 
(2,637.38) (6,792.12) 

(171.80) (1,784.92) 
1,250.96 991.45 

11.71 {5.18) 
(1,333.81) (8,180.71} 

{523.67! {22.65) 
(1,857.48) (8,203.36) 

{1,857.48) (8,203.36) 

(S24.S3) (2,108.00) 
4.80 

49.83 lS.33 
0.00 j0.00) 

(469.90) (2,092.67) 

3,970.10 

4,66S.22 7,615.61 

{1,7S4.97) p ,172.2S) 

21910.25 10,413.46 
582.87 117.43 
324.79 207.36 
907.67 324.79 

233.50 107.00 
70.46 25.89 

603.71 191.91 
907.67 324.79 

2to41 

For and on behalf of the Board of Directors 
Oriental Foundry Private Umited 

Vali N. Mlt hiborwala o1 ()_. Whole nme Di rector 
OIN: 0017U55 

Saleh N. Mithlborwala 

Director/CFO 
DIN: 00171171 

Hardik Chandra 
Company secretary 
MNo. A57863 



ORIENTAL FOUNDARY PRIVATE Limited 
CIN: U27310MH2014PTC256609 
Statement of changes in Equity for the year ended March 31, 2024 

A._EQU_ID'_SHARE CAPITAL 

Balance at the beginning of Changes In Equity Share capital Balance at the end of the Changes in Equity Share capital during 
the reporting period I.e. during the year 2022-23 reporting period I.e. March the year 2023-24 
April 01, 2022 31,202.3 

1,S00.00 1,850.00 3,350.00 -

8. OTHER El'.ULITY 

Reserve & Surplus 
Particulars Securities 

Other Comprehensive income Retained Earnings 
Premium 

Balance at the end of the reporting period I.e. 

April 01, 2022 

Total Comorehenslve Income for the vear 

Balance at the end of the reporting period i.e. 
Man:h 31, 2023 

Total Comprehensive Income for the year 

Balance at the end of the reporting period I.e. 

March 31, 2024 

Significant accounting policies and Notes to the Financial Statements 

As per our report of even date 
For: Anli Bansal & Associates 

Chartered Accountants 

Firm registration number. 100421W 

Anll Bansal 

Partner 

0 

Membership no. 043918 
Place: Mumbai 

Date: 28-05-2024 

2 to41 

. 
1,424.69 . 

' . 88.64 2,120.10 

. 
1,513.33 2,120.10 

. 1,799.82 . 

- 3,313.15 2,120.10 

For and on behalf of the Board of Directors 

ORIENTAL FOUNDARY PRIVATE LIMITED. 

~al~ -
Vall N. Mlthiborwala 

Whole Time Director 

DIN: 00171255 

J~ 
tiOJ-UM lc­
~ 

Saleh N. M ithlborwala 

Director/CFO 

DIN: 00171171 

Hardlk Chandra 

Company Secretary 
M No. A57863 

Balance at the end of 

the reporting period i.e. 
March 31, 2024 

3,350.00 

Total 

1,424.69 
2,208.74 

3,633.43 

1,799.82 

5,433.25 



Oriental Foundry Private Limited 
CIN No: U27310MH2014PTC256609 

Notes to the standalone Financial Statements for the year ended 31st March, 2024 

Note 1 • Corporate Information 

Oriental Foundry Private Limited. company incorporated under the provisions of the Companies Act, 2013 on 25th July 2014. The 

company is engaged In the Manufacturing and Trading of ferrous metals, casting tools, slabs, rods, section flates & other ferrous & non­

ferrous products. 

Note 2 - Significant accounting pol!cles 

2.1 Basis of preparation of financlal statements 

These financial statements of the Company have ~n prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) notified under 

the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as amended thereafter. For all periods up to and including the year ended 
March 31, 2024, the Company prepared Its financial statements in accordance with the accounting standards notified under the section 

133 of the Companies Act 2013, read together with paragraph 7 of the Companies (Accounts) Rul~. 2014 (lnoian GAAP). 

The financial statements have been prepared on a historical cost basis, except for certain financial assets and liabilities measured at fair 
value (refer accounting pollcv regarding financial Instruments) which have been measured at fair value: 

2.2 Current versus non-current classification 

The Company presents assets and liabilities in the balance sheet based on current/ non-current classification. An asset is treated as 
current when It is: 

A. Expected to be realised or intended to be sold or consumed in norrnal operating cycle 
B. Held primarily for the purpose of trading 
C. Expected to be realised within twelve months after the reporting period, or 
D. Cash or cash equivalents unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve months after the 
reporting period 

All other assets are classified as non-current. 

A liability is current when: 
A. It is expected to be settled in normal operating cycle 
8. It Is held primarily for the purpose of trading 
C. It is due to be settled within twelve months after the reporting period, or 
D. There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after the reporting period 

The Company classifies all other liabilities as non-current. 

Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities. 

The opera ling cycle Is the time between the acquisition of assets for processing and their realisation in cash and cash equivalents. The 

Company has identified twelve months as its operating cycle. 

2.3 Foreign currencies transactions and translation 

Transactions In foreign currencies are recorded at the exchange rate prevailing on the date of transaction. Monetary assets and liabilities 
denominated in foreign currencies are translated at the functiona l currency closing rates of exchange at the reporting date. 

Exchange differences arising on settlement or translation of monetary items are recognised in Statement of Profit and Loss except to the 
extent of exchange differences which are regarded as an adjustment to interest costs on foreign currency borrowings that are directly 
attributable to the acquisition or construction of qualifying assets, are capitalized as cost of assets. Additionally, exchange gains or losses 
on foreign currency borrowings taken prior to April 1, 2017 which are related to the acquisition or construction of qualifying assets are 

adjusted 1n the carrying cost of such assets. 

Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are recorded using the exchange rates at the date 

of the transaction. Non-monetary Items measured at fair value in a forelgn currency are translated using the exchange rates at the date 

when the fair value was measured. The gain or loss arising on translation of non-monetary items measured at fair value is treated in line 

with the recognition of the gain or loss on the change in fair value of the item (i.e., translation differences on Items whose fair value gain 

or loss is recognised in OCI or Statement of Profit and Loss are also recognised in OCI or ...,.~::::..,.. Loss, r~pectively). 



Oriental Foundry Private Limited 
CIN No: U27310MH2014PTC256609 

Notes to the standalone Financial Statements for the year ended 31st March, 2024 

2.4 Fair value measurement 

The Company measures financial instruments at fair value on initial recognition. 

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between market 

participants at the measurement date. The fair value measurement is based on the presumption that the transaction to sell the asset or 

transfer the liability takes place either: 

A. In the principal market for the asset or liability, or 

B. In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or liability 

The principal or the most advantageous market must be accessible by the Company. 

The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market participants would use when pricing the asset or 

liabllity, assuming that market participants act in their economic best interest. A fair va lue measurement of a non-financial asset takes 

into account a market participant's ability to generate economic benefits by using the asset in its highest and best use or by selling it to 
another market participant that would use the asset in its highest and best use. The Company uses valuation techniques that are 

appropriate in the circumstances and for which sufficient data are available to measure fair value, maximising the use of relevant 

observable inputs and minimising the use of unobservable inputs. 

All assets and liabilities for which fair value Is measured or disclosed in the financial statements are categorised within the fair value 

hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as a whole: 

Level 1 • Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities 

Level 2 -Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value measurement 1s directly or indirectly 
observable 

Level 3 • Valuation techniques for which the low est level input that is significant to the fair value measurement 1s unobservable 

For assets and liabilit ies that are recognised In the financia l statements on a recurring basis, the Company determines whether transfers 
have occurred between levels in the hierarchy by re-assessing categorisation (based on the lowest level input that is significant to the fair 

value measurement as a whole) at the end of each reporting period. 

External valuers are involved for valuation of significant assets, such as properties and unquoted financial assets. Involvement of external 
valuers is decided upon annually by the management. Select ion criteria include market knowledge, reputation, independence and 

whether professional standards are maintained. The management decides, after discussions with the Compary's external valuers, which 
valuation techniques and inputs to use for each case. 

For the purpose of fair value disclosures, the Company has determined classes of assets and liabilities on the basis of the nature, 

characteristics and risks of the asset or liability and the level of the fair value hierarchy as explained above. 

2.5 Revenue recognition 

Revenue is recognized to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the company and the revenue can be 

reliably measured. The following specific recognition criteria must also be met before revenue is recognized: 

Sale of goods 

Revenue from sale of goods is recognized when all the significant risks and rewards of ownership of the goods have been passed to the 
buyer, usually on delivery of the goods. Revenue from sale of goods is measured at the fair value of the consideration received or 
receivable, taking into account contractually defined terms of payment and excluding taxes or duties collected on behalf of the 

government. 

Income from services 

Revenue in respect of contracts for services is recognized on completion of services. 



Oriental Foundry Private Limited 
CIN No: U27310MH2014PTC256609 

Notes to the standalone Financial Statements for the year ended 31st March, 2024 

Interest 

Interest income is recognized on a time proportion basis taking into account the amount outstanding and the applicable interest rate. 
Interest income is included under the head "other Income'' in the statement of profit and loss. 

Dividends 

Dividend income is recognized when the company's right to receive dividend Is established by the reporting date. 

2.6 Property, plant and equipment 

Since there is no change in the functional currency, the Company has elected to continue with the carrying value for all of its property, 
plant and equipment as recognised in its Indian GAAP financial statements as d!!i!med cost at the transition date, viz., April 1, 2016. 

Property, plant and equipment are stated at cost of acquisitlon or construction net of accumulated depreciation and impairment loss (if 

any). Internally manufactured property, plant and equipment are capitalised at cost, including non•cenvatable excise duty, wherever 

applicable. All significant costs relating to the acquisition and installation of property, plant and equipment are capitalised. Such cost 

includes the cost of replacing part of the property, plant and equipment and borrowing costs for long-term construction projects if the 

recognition criteria are met. 

When significant parts of plant and equipment are required to be replaced at Intervals, the Company depreciates them separately based 

on their specific useful Iii/Cs. Likewise, when a major inspection Is performed, its cost is recognised in the carrying amount of the plant 

and equipment as a replacement if the recognition criteria are satisfied. All other repair and maintenance costs are recognised in 

statement of profit and loss as incurred. The present value of the expected cost for the decommissioning of an asset after its use is 

included in the cost of the respect111e asset if the recognition criteria for a provision are met. 

Subsequent costs are included in the asset's c.irrying amount or recognised as a separate asset, as appropriate, only when it 1s probable 
that future economic benefits associated with the item will Row to the Company and the cost of the item can be measured reliably. The 

carrying amount of the replaced part is derecognised. 

The identified components are depreciated over their useful lives, the remaining asset is depreciated over the life of the principal asset. 

Depreciation on the identified components has been provided for on straight line method at the rates prescribed and In the manner 

specified in Schedule II to the Companies Act, 2013. Depreciation on additions is provlded on Pro-rata basis for the period for which the 

Assets are put to use. Assets costing • 5000/- or less are fully depreciated in the year of purchase. 

Freehold land is carried at cost. 

The residual values, useful lives and methods of depreciation of property, plant and equipment are reviewed at each financial year end 
and adjusted prospectively, if appropriate. 

2.7 Borrowing costs 

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction of qualifying asset that necessarily takes a substantial period of time 
to get ready for its intended use are capitalized as part of the cost of the respective asset. All other borrowing costs are charged to Profit 
and Loss accounts. 

2.8 Inventories 

Raw materials, components, stores and spares are valued at lower of cost and net realizable value. However, matenals and other items 

held for use In the production of inventories are not written down below cost if the finished products in which they will be Incorporated 
are expected to be sold at or above cost. Cost of raw materials, components and stores and spares is determined on Flrst-in First-Out 

basis. 



Oriental Foundry Private Limited 
CIN No: U27310MH2014PTC256609 

Notes to the standalone Financial Statements for the year ended 31st March, 2024 

Finished goods are valued at lower of cost and net realizable value. Cost includes direct materials and labour and a proportion of 

manufacturing overheads based on normal operating capacity. Cost of finished goods includes excise duty and is determined on first-in 
First-Out basts. 

2.9 Impairment of non-financial assets 

The Company assesses at each reporting date as to whether tllere is any indication that any prope.rty, plant and equipment and 

Intangible assets or group of assets, called cash generating units (CGU) may be impaired. If any such indication exists the recoverable 

amount of an asset or CGU is estimated to determine the extent of impairment, if any. When it ls not possible to estimate the 

recoverable amount of an individual asset, the Company estimates the recoverable amount of the CGU to which the asset belongs. 

An impairment loss ls recognised in the Statement of Profit and Loss to the extent, asset's carrying amount exceeds its recoverable 
amount. The recoverable amount is higher of an asset's fair value less cost of disposal and value in use. Value in use Is based on the 

estimated future cash flows, discounted to their present value using pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the 
time value of money and risk specific to the assets. 

The impairment loss recognised in prior accounting period is reversed if there has been a change in the estimate of recoverable amount. 

2.10 Retirement and other employee beneflt.s 

Retirement benefit in the form of provident fund is a defined contribution scheme. The contrtbut,ons to the provident fund are charged 

to the statement of profit and loss for the year when the contributions are due. The company has no obligation, other than the 

contribution payable to the provident fund. 

The company operates ooe defined benefit plan for its employees, viz., gratuity. The costs of providing benefits under these plans are 

determined on the basis of actuarial valuation at each year-end. Actuarial valuation is carried out for plan using the projected unit credit 
method. Actuarial gains and losses for defined benefit plan are recognized in ru11 in the period in which they occur in the statement of 

profit and loss. 

2.U Income taxes 

Tax expense comprises of current and deferred tax_ Current income tax is measured at the amount expected to be paid to the tax 

authorities In accordance with the Income-Tax Act, 1961.Deferred income taxes reflects the impact of current year timing differences 

between taxable income and accountine income for the year and reversal of timing differences of earlier years. 

Deferred tax is measured based on the tax rates and the tax laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date. Deferred 

tax assets and deferred tax liabilities are offset, if a legally enforceable right exists to set off current tax assets against current tax 
liabilities and the deferred tax assets and deferred tax liabilities relate to the taxes on income levied by same governing taxation laws. 

Deferred tax assets are recognized only to the extent that there is reasonable certainty that sufficient future taxable income wlll be 

avallable against which such deferred tax assets can be realized 

The carrying amount of deferred tax assets are reviewed at each balance sheet date. The company writes-down the carrying amount of a 
deferred tax asset to the extent that it is no longer reasonably certain that sufficient future taxable income will be available against which 
deferred tax asset can be realized. Any such write-down is reversed to the extent that it becomes reasonably certain that sufficient future 

taxable income will be available. 

Minimum alternate tax (MAT) paid in a year is charged to the statement of profit and loss as current tax. The company recognizes MAT 
credit available as an asset oniy to the extent that there is convincing evidence that the company will pay normal income tax dunng the 

specified period, i.e., the period for which MAT credit is anowed to be carried forward. In the year In which the company recognizes MAT 
credit as an asset in accordance with the Guidance Note on Accounting for Credit Available in respect of Minimum Alternative Tax under 
the Income-tax Act, 1961, the said asset Is created by way of credit to the statement of profit and loss and shown as "MAT Credit 

Entitlement". 



Oriental Foundry Private Limited 
CIN No: U27310MH2014PTC256609 

Notes to the standalone Financial Statements for the year ended 31st March, 2024 

2.12 Earnings Per Share 

Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable to equity shareholders (after 

deducting attributable taxes) by the weighted average number of equity shares outstanding during the period. 

2.13 Contingent Llabilltles and contingent Assets 

Provisions Involving substantial degree of estimation In measurement are recognized when there 1s a present obligation as a result of 

past events and it is probable that there will be an outflow of resources. Contingent Liabilities are not recognized but are disclosed in the 

notes. Contingent Assets are neither recognized nor disclosed in the financial statements. 

2.14 Financ.lal instruments 

Flnancial Assets 

A. Initial recognition and measurement 
All financial assets and liabilities are initially recognized at fair value. Transaction costs that are directly attributable to the 

acquisition or Issue of financial assets and financial liabilities, which are not at fair value through profit or loss, are adjusted to the 
fair value on inttial recognition. Purchase and sale of financial assets are recognised using trade date accounting. 

B. Subsequent measurement 
a. Financial assets carried at amortised cost (AC) 

A financial asset 1s measured at amortised cost if it is held within a business model whose objective Is to hold the asset in order to 
collect contractual cash flows and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are 

solely payments of pnnctpal and interest on the principal amount outstanding. 

b. Financial assets at fair value through other comprehensive Income (FVTOCI) 
A financial asset Is measured at FVTOCI if it 1s held within a business model whose objective is achieved by both collecting 
contractual cash flows and selling financial assets and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to 
cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding. 

c. Financial assets at fair value through profit or loss (FVTPL) 
A financial asset which is not classified in any of the above categories are measured at MPL. 

C. Other Equity Investments 
All other equity Investments are measured at fair value, with value changes recognised in Statement of Profit and Loss, except for those 

equity investments for which the Company has elected to present the value changes in 'Other Comprehensive Income'. 

D. Impairment of financial assets 
In accordance with Ind AS 109, the company uses 'Expected Credit loss' (ECL) model, for evaluating impairment of financial assets other 

than those measured at fair value through profit and loss (FVTPL). 

Expected credit losses are measured through a loss allowance at an amount equal to: 
a. The 12-months eKpccted credit losses (expected credit losses that result from those default events on the financial instrument that are 

possible within 12 months after the reporting date); or 

b . Full lifetime expected credit losses (expected aed1t losses that result from all possible default events over the llfe of the financial 

instrument) 

For trade receivables Company applies 'simplified approach' which requires expected lifetime losses to be recognised from initial 

recognition of the receivables. The company uses historical default rates 10 determine Impairment loss on the portfolio of trade 

receivables. At every reporting date these historical default rates are reviewed and changes in the forward looking estimates are 

analysed. 
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Notes to the standalone Financial Statements for the year ended 31st March, 2024 

For other assets, the Company uses 12 month ECL to provide for impairment loss where there is no significant increase 1n credit risk. If 

there is significant Increase in credit risk full lifetime ECL is used. 

Financial liabilities 

A. Initial recognition and measurement 
All financial liabilities are recognized at fair value and m case of loans, net of directly attributable cost. Fees of recurring nature are 

directly recognised in the Statement of Profit and Loss as finance cost. 

8. Subsequent measurement 

Financial liabilities are carried at amortized cost using the effective Interest method. For trade and other payables maturing within one 
year from the balance sheet date, the carrying amounts approXJmate fair value due to the short maturity of these instruments. 

2.15 Critical accounting judgments and key sources of estimation uncertainty 

The preparation of the Company's financial statements requires management to make judgement, estimates and assumptions that affect 

the reported amount of revenue, expenses, assets and liabilities and the accompanying disclosures. Uncertainty about these assumptions 

and estimates could result In outcomes that require a material adjustment to the carrying amount of assets or liabilities affected in future 

periods. 

A. Decommissioning Llabllltles 

The liability for decommissioning costs are recognized when the Company has obligation to perform site restoration activity. The 

recognition and measurement of decommissioning provisions involves the use of estimates and assumptions These include; the timing 

of abandonment of well and related facilities which would depend upon the ultimate life of the field, expected utilization of assets by 

other fields, the scope of abandonment activity and pre-tax rate applied for discounting. 

8. Recoverability of t rade receivable 

Judgements are required in assessing the recoverability of overdue trade receivables and determining whether a provision against those 
receivables Is required. Factors considered include the credit rating of the counterparty, the amount and timing of anticipated future 

payments and any possible actions that can be taken to mitigate the risk of non-payment. 

C. Provisions 
Provisions and liabilities are recognized in the period when it becomes probable that there will be a future outflow of funds resulting 
from past operations or events and the amount of cash outflow can be reliably estimated. The timing of recognition and quantification of 

the llability requires the application of judgement to existing facts and circumstances, which can be subject to change. The carrying 

amounts of provisions and liabilities are reviewed regularly and revised to take account of changing facts and circumstances. 

C. Impairment of non-financial assets 
The Company assesses at each reporting date whether there tS an indication that an asset may be impaired. If any tnd1cat1on exists, the 
Company estimates the asset's recoverable amount. An asset's recoverable amount is the higher of an asset's or cash Generating Units 
(CGU's) fair value less costs of disposal and its value in use. It is determined for an lndhlldual asset, unless the asset does not generate 
cash inflows that are largely Independent of those from other assets or a groups of assets. Where the carrying amount of an asset or CGU 
exceeds its recoverable amount, the asset ls considered impaired and is written down to its recoverable amount. 

In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using pre-tax discount rate that reflects 
current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. In determining fair value less costs of disposal, 

recent market transactions are taken into account, if no such transactions can be identified, an appropriate valuation model is used. 

C. Impairment of financial assets 
The impairment provisions for financial assets are based on assumptions about risk of default and expected cash loss rates. The Company 
uses judgement in making these assumptions and selecting the inputs to the impairment calculat1on, bas mp ny's past history, 
existing market conditions as well as forward looking estimates at the end of each reporting period. ~i>.lES Cit 
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Note 3 - Property, Plant & Equipment 

Gross Block of Assets 

Particulars Ason Ason 
Addition Disposal 

AprllOl, 2023 March 31, 2024 

Office !Assets) 

Computer (Office) 0.30 - - 0.30 
Office Equipment 0.29 - - 0.29 
Furniture & Fixtures (Office) 0.08 - - 0.08 
Factorv IAssetsl . . - -
Land 1,037.69 . . 1,037.69 
Plant & Machinery & Uitilities 7,314.78 1,516.23 . 8,831.02 
Elect rical Equlpements 302.16 87.65 - 389.81 
Lab/ Testing Equipemets 14.77 . . 14.77 
Factory Building 2,779.54 886.82 - 3,666.36 
Air Conditioner 9.10 0.55 - 9.65 
Computer 31.65 13.44 - 45.09 
Fire Extingusher 1.70 0.26 . 1.95 
Furniture & Fixture 45.91 4.84 - 50.75 
Office Equipements 12.18 1.30 - 13.48 
Motor Car 121.05 58.17 10.36 168.86 

Total 11.671.18 2,569.26 10.36 14,230.08 

At March 31, 2023 11,607.91 63.26 - 11,671.18 
. . . . 

capital Wortc in Pro«ress - - - -

fin Lacs 

Deoreciation Net Block 

As on During the As on As on As on 
Deduction 

AprilOl, 2023 year M arch 31, 2024 March 31, 2024 M arch 31, 2023 

0.02 - - 0.02 0.28 0.28 
0.02 - - 0.02 0.27 0.27 
0.00 - - 0.00 0.08 0.08 
. - - . . -
- . - - 1,037.69 1,037.69 

1,687.95 509.54 - 2,197.49 6,633.52 5,626.83 
135.79 32.88 - 168.67 221.14 166.37 

9.73 1.40 . 11.14 3.63 5.03 
307.55 101.66 . 409.21 3,257.15 2,471.99 

6.55 0.54 - 7.09 2.56 2.55 
19.47 6.24 . 25.71 19.38 12.18 

1.47 0.15 - 1.61 0.34 0.23 
27.98 4.59 . 32.57 18.17 17.93 

9.39 1.64 . 11.02 2.45 2.79 
39.50 15.29 5.52 49.28 119.58 81.55 

2.245.42 673.93 5.52 2,913.83 11,316.25 9,425.76 

1,671.08 574.34 - 2,245.42 9,425.76 9,936.84 
- - - . - . 
. . . . - 2,044.74 



Oriental Foundry Private Limited 
CIN: U27310MH2014PTC256609 
Notes to the Financial Statement for the year ended March 31, 2024 

Note 4- Non Current Investment 

Non-trade investments (valued at cost) 
Investment in equity shares {unquoted I 
Shares of The saraswat Clrop Bank Limited (2,500 shares@ 10/-l 
Shares of The SVC Co-op Bank Limited (100 Shares@ 25/-) 
Total 

Note 5 - Trade receivables 

Non-<urrent 
Ume,;ured, Considered Good 
Total 

Current 
Unsecured, Considered Good 
Total 

Trade receivables ageing schedule for the year ended as on March 31, 2024 

Undisputed Trade re,;eivables 

Disputed Trade receivables 
Total Trade Receivables 

less than 6 Months 
6 Months to 1 year 

6,666.58 810.78 

6,666.58 810.78 

1-2 years 

51.84 

51.84 

Trade receivables ageing schedule for the year ended as on March 31, 2023 

Undisputed Trade receivables 

Disputed Trade receivables 
Total Trade Receivables 

Note 6 - Other Financial Assets 

Non-current 
Secured Considered Good 
Security Deposits 
Fixed Deposits with banks• 

Total 

Less than 
&Months 

2,967.52 

2,967.52 

6 Months 
1-2 years 

to 1 year 

244.92 9828 

244.92 98.28 

2-3 years 

166.96 

166.96 

2-3years 

352.22 

352.22 

• Includes" 614.96 Lacs (Previous Year "275.00 lacs I fixed Deposit are Under lien w,th Bank. 

Current 
Interest accrued on FOR with banks 
Total 

Note 7 • Inventories 

Raw Materials (lndudlng Stores, spares & Others) 
Finished Goods 
Work-in progress 
Total 

Asat Asat 
March 31, 2024 March 31, 2023 

" In Lacs "In lacs 

0.25 0.25 
0.03 0.03 
0.21 0.28 

Asat Asat 

March 31, 2024 March 31, 2023 

"In lacs "In lacs 

8-45.89 620.92 
845.89 620.92 

1.4n.36 3,212.43 
7.477.36 3,2U.43 

More than 
3 years 

Tot:il 

627.09 8,323.26 

627.09 8,323.26 

More than 
Total 

3years 

170.42 3,833.36 

170.42 3,833.36 

Asat Asat 
March 31, 2024 March 31, 2023 

Ill: In lacs Ill: In lacs 

11.99 ll.58 

636.14 275.00 

648.U 286.58 

48.87 9.86 
48.87 9.86 

As at Asat 
March 31, 2024 March 31, 2023 

____ '1:--l __ n..c~c..;.;;_ _ __ ..;":.:l.:.:n..:lacs==. 

7,10966 

10,985.59 
18 095.24 

6,283.34 

9 174.53 
15,457.87 



Oriental Foundry Private Limited 
CIN:U27310MH2014PTC256609 
Notes to the Financial Statement for the year ended March 31, 2024 
Note 8 - Cash and Cash Equ lvalents 

Cash in hand 
Balance with banks· 

On Current Accounts 

Other fixed deposit with banks 
Fixed Deposit with Banks• 
Total 
• Includes it: 200.03 Lacs (Previous Year it: 191.91 lacs ) Fixed Deposi: are Under Uen with Bank.

Note 9 - other ament assets 
(Unsecured, Considered Good) 

Balances with statutory / govemment authorities 
Other advances• 
Total 
• Includes advance to creditors & loans & advances

Note 10 • Share capital 

a. Authorised Shares
40,000,000 (Previous year 40,000,000) Equity Shares of Rs. 10/ each. 
Total Authorised capital

Issued, Subscribed and fully paid -up Shares 
33,500,000 (Previous year 33,500,000) Equity Shares of Rs. 10/· each 
.sued, Subscribed and fully pilid -up Shares 

b. Rec.onciliat.ion of number of shares outstanding
Equity Share Capital

As at 
March 31, 2024 

it: In Lacs 

23350 

70.46 
303.96 

603.71 
907.67 

As at 
March 31,202, 

it: In Lacs 

2,321.06 
898.56 

3,219.61 

Asat 
March 31, 2024 

it: In Lacs 

4,000.00 
4
1
ooo.oo

3,350.00 
3,350.00 

Asat 
March 31, 2023 

'C In lacs 

107.00 

25.89 
132.88 

191.91 
324.79 

As at 
March 31, 2023 

it: In Lacs 

2.415.35 
l 033.03

3,448.38 

As at 
March 31, 2023 

it: In lacs 

4,000.00 
4,000.00 

3,350.00 
3,350.00 

As at March 31, 2024 As at March 31, 2023 
Particular 

As at the beginning of the year 
Add Equity share issued during the year 
As at the end of the year 

c. Term/ Right Attached to Equity Share

No. of share 
In lacs 

33500 

33S.00 

it: In Lacs 

3,350.00 

3,350.00 

No. of share In 
Lacs 

it: In Lacs 

150.00 1,500.00 
185.00 1,850.00 
33S.OO 3,350.00 

The company has only one class of equity shares having a per value of� 10 per share. Each share of Equity shares is entJtled to one vote per
share. In the event of liquidation of the company, the holders of equity shares will be receive remaining assets of the company, after
distribution of all preferential amount. The distribution will be in proportion to the number of equity shares held by t"e shareholders.

d. Shareholding of promoter
Share• held by promoters as at March 31. 2024.

Promoter Name 

M/s. Oriental Rail Infrastructure Limited. 

e. Details of Shareholders holdit'IC more than 5% shares in the Company 

No of Shares 

33,500,000 

"of Total 
Shares 
100% 

% Change 
during the year 

__ AS_a_t _M;.;.a_rc _h.;.3...;l''-2-'0..c2c..4 _____ As_ a _t _M_a_rch 31, 2023 

Name of the equity shareholder 
M/s. Onental Rail Infrastructure Umited 

Number of Number of 
Shares "Holding Shares 

33,500,000 

% Holding 

100.00% 100.00% 33,500,000 



Oriental Foundry Private Limited 
CIN: U27310MH2014PTC256609 
Notes to the Financial Statement for the year ended March 31, 2024 
Note 11 • Other Equity 

a) Surplus/(loss) in the statement of profit and lou 
Balance as at the beginning of the year 

Add : Profit/I Loss) during the year 
Total 

b) Securities premium 

Balance as at the beginning of the year 
Add : Addition dunng the year 
Closlng Balance 
Total 

Note 12 • Borrowing 

Secured Loans 
Term loans 
Indian rupee loan Imm banks 
Term Loans• 
Vehicle Loans•• 
WCTlECLGS ... 
Working capital loan 
From Banks 
Rupee Loan# 
Unsecured Loans 
Related Party (Refer Note 12.1) 

Amount disclosed under the head other current liabilities (Note· 16) 

As at March 31, 2024 
Non Current Current 

"In lacs "In Lacs 

1,340.81 910.05 
43.60 37.46 

1,406.20 303 73 

13,578.77 

7,665.27 6,470.38 
10,455.87 21,300.39 

jl,25123) 

Asat Asat 
March 31, 2024 March 31, 2023 

" lnl.cs "In Lacs 

1,513.33 1,424.69 
1,799 82 88.64 

3,313.15 1,513.33 

2,120.10 
2,120.10 

2,120.10 2,120.10 
s1433,25 3,633.43 

As at March 31, 2023 
Non Current Current 

"In Lacs If In Lacs 

2.330.72 759 .. 32 

28.39 23.16 
1,720.12 9.95 

13,546.84 

8,213.74 
12,292.97 14,339.27 

(792.42) 
Net amount 10,4 55.87 20,049.16 12,292.97 13,546.84 
"Term loans are secured by way of hypothecatlon of plant & machinery and other fixed assets at Bharuch, Kutch, Mortgage of the factory 
land & building and off'ce building situated at Bharuch, Kutch, and by the personal guarantee from managing director and director. 

••Loan fro,n bank includes vehicles loan secured by hypothecation of vehicles acquired under said loans . 

.. •wen under ECLGS scheme ICOVID-19) from bank against 100% guarantee coverage from national credit guarantee trustee company 
(NCGTC) and second charge on existing prime & collateral securities of the company 

# Working capital loan from banks Is secured by way of hypothecatlon of present and future lnventones, Book debts of the Company and 
by personal guarantee of directors. 

Note 12.1 • Loan from related parties 

Mr. Saleh N, Mith1borwala 
Mr. Vali N. Mlthiborwala 
M/s. Exim Trade Links (I) Private Limited 
M/s. Virtue Infrastructures Private Limited 
M/s. Oriental Ran Infrastructure Limited 

Note 13 • Provision 

Non-current 
Prov1liQn for employee benefits 
Provision for gratuity (Refer Note-30) 
Total 

Current 
Provision for employee benefits 
Provision for gratuity (Refer Note-30) 
Total 

As at M arch 31, 2024 
If In Lacs 

Non-aJrrent current 

2,065.60 
1,793.46 

494.18 
1,965.00 
l 347.03 6,470.38 
7.665.27 6,470.38 

As at Milrch 31, 2023 
If In Lacs 

Non-current aJrrent 

4,790.60 
1,063.46 

49468 
1,865.00 

B.213.74 

Asat Asat 
March 31, 2024 March 31, 2023 

~ In lacs If In Laa 

29.83 18.33 
29.83 18,33 

054 0.33 
O.S4 0.33 



Oriental Foundry Private Limited 
CIN: U27310MH2014PTC256609 
Notes to the Financial Statement for the year ended Man:h 31, 2024 
Note 14 • Deferred tax nablitles (Net) 

Deferred tax liabilities 
Related to fixed assets 

Total 

Asat As at 
March 31, 2024 March 31, 2023 

" In Lacs "In Lacs 

569.33 316.52 
569.33 316.52 

• Deferred Tax Assets and Deferred Tax Liabilities have been offset as they relate to the same governing taxation laws. 

Note 15. Trade Payables 

Miao & Small Enterprises (Refer Note-33) 
Others than micro & small enterprises payable 
Total 

Trade payab!H age inc schedui. for the year ended as on March 31, 2024 

Less than 1 year 1·2 years 

Micro & Small Enterprises 

Others than micro & small enterprises payable 
Total Trade Payable 

247.76 

499.57 
747.33 

Trade payables ageins schedule for the year ended as on March 31, 2023 

Particulars 

Micro & Small Enterpnses 

Others than m icro & small enterprises payable 
Total Trade Payable 

Note 16 • Other current financlal Uabilities 

Current maturity of Long term liabilities 
Total 

Note 17 • Other Current Liabilities 

Statutory dues payable 
Other Current liabilities• 
Total 

Less than 1 year 

67.28 

3S0.35 
417.63 

20.58 
20.S8 

1-2 years 

2.39 
2.39 

• Other Current Liabilities include Creditor for capital expenditure & etpenses 

Note 18 . Current Tax Llbilities (net) 

Current Income Tax 
Total 

2·3 years 

0.04 
0.04 

2·3 years 

37.61 
37.61 

As at As at 
March 31, 2024 March 31, 2023 

--- -"-''"""Lacs;.;;....;.. ----"- '_n_La_cs""" 

247 76 
520.62 
768.38 

More than 

3 ars 

0.43 

0.43 

More than 
3 ars 

2.51 
2.51 

Asat 
March 31, 2024 

1'1nlacs 

1,25123 
1,251.23 

Asat 
March 31, 2024 

1' In Lacs 

2684 
218.93 
245.77 

Asat 
March 31, 2024 

"In Lacs 

405.96 
405.96 

67.28 
392.86 
460.14 

Total 

247.76 

S20.62 
768.38 

Total 

67.28 

392.86 
460.14 

Asat 
March 31, 2023 

" In lacs 

792.42 
792.42 

Asat 
March 31, 2023 

"In Lacs 

16.90 
386.02 
402.92 

As at 
March 31, 2023 

"In Lacs 

17.71 
17.71 



Oriental Foundry Private Limited 
CIN: U27310MH2014PTC256609 
Notes to the Financial Statement for the year ended March 31, 2024 

Note 19 •Revenue From Operation 

Sale of Products 
Revenue from Operation (Net) 

Note 20 • Other Income 

Interest on Banks FOR 
Dividend 
Total 

Note 21 • Cost of material and consumed 

Opening Stock 
Add: Purchases (Including stores ) 

less: Closing Stock (including stores) 
Total 

Note 22 • Change in Inventories of finished goods and Work In Progress 

Closing stock of Finished Goods 
Clos,ng stock of Semi-finished Goods 

Less Opening stock of Finished Goods 
Opening stock of Semi- Finished Goods 

Total 

Note 23 - Employee Benefit Expenses 

Salanes, Wages and Bonus 
Contribution to Providenl and other Funds 

Staff Welfare Elcpenses 
Total 

Not.,,. - Depredation and Amortiun:k>n fJl.perue 

Depredation and amortization Expense 
Total 

Note 25 - Finance Cost 

Interest on Term loan w,th Banks 
Interest on Working Capital loan with Banks 

Other 
Total 

Year ended 
March 31, 2024 

'lln Lacs 

36,11648 

36,116.48 

Year ended 
March 31, 2024 

'I In Lacs 

49.83 
0.00 

49.84 

Year ended 
March 31, 2024 

'I In Lacs 

6,283.34 
30,927.96 
37,211.30 

7,109.66 
30,101.64 

Year ended 
March 31, 2024 

'I In Lacs 

10,985.59 
10,985.S9 

9,174.53 
9,174.53 

11,811.061 

Year ended 
March 31, 2024 

, In lacs 

702.68 
12.48 

145.70 
860.86 

Ynrended 
Man:h 31, 2024 

'I In I.lies 

673.93 
673.93 

Year ended 
March 31, 2024 

"In lacs 

427.14 
1,171.69 

156.15 
11754.97 

Year ended 
March 31, 2023 

'I In Lacs 

19,768.36 
19,768.36 

Year ended 
March 31, 2023 

'I In lacs 

15.33 
0.00 

15.33 

Year ended 
March 31, 2023 

'I In Lacs 

2,153.52 
22,146.03 
24,299.55 

6,283.34 
1s,016.21 

Year ended 
March 31, 2023 

'I In Lacs 

9,174.53 
9,174.53 

10.58 
6,502 

6,512.22 

12,662.3-0j 

Year ended 
March 31, 2023 

'I In lacs 

470.99 

0.91 
138.92 
610.83 

Year ended 
March 31, 2023 

'I In lacs 

574.34 

574.34 

Year ended 
March 31, 2023 

'I In Lacs 

418.75 
656.19 

97.30 
11112.2s 



- - -------------9 

Oriental Foundry Private Limited 
CIN: U27310MH2014PTC256609 
Notes to the Financial Statement for the year ended March 31, 2024 

Note 26 • Other Expe~s 

Manufacturing Expenses 
Power and Fuel 
Factory General Expenses 
Labour Charges 
Water Charges 
Machinery Repairs & Maintenance 

Sales & Administration Expenses 
Corporate Social Responsibility (CSR) Expenses 

Communatlon Expenses 
Computer Expenses 
Discount & Rebate Expenses 
Electricity Expenses 
Fees & Subscription Expenses 
Freight Expenses & loading & Unloading Expenses 
Office and Administrative Expenses 

Insurance Expenses 
Office Repairs & Maintainance Expenses 
Payment to Aud1to,-
Printing & Stationary Expenses 
Professional Charges 
Rent Rate & Taxes 
Security Charges 
Testing Charges 
Travelling and Conveyance 
Vehicle Expenses 
loss on sale of Vehide 
Commission Charges 

Total 

Payment to Auditor 
Audit fee 

Note 27 • Basic: Earnings Per Shares 

Profit after tax 
Weighted average number of shares outstanding during the year 
Face value per share [ In " I 
Basic & Diluted Eaminp Per Share ( in " I 

Note 28 • Contingent Uabilities 

Year ended Year ended 
March 31, 2024 March 31, 2023 

°' In Laa 'It In lacs 

931.33 799.66 
78.40 38.01 

S60.51 447.31 
4.70 15.86 

10.35 14.73 
1,585.28 1,315.57 

5.04 
4.50 4.85 
6.38 3.58 

(30.02) 
8.20 5.13 
5.49 28.94 

50.16 92.64 
45.43 39.92 
24.77 28.46 
0.38 9.62 
6.00 3.00 
4.26 544 

94.94 101.63 
159.52 96.68 
56.07 31.63 
25.34 22.27 

152.05 164.95 
27.55 29.03 
0.04 
6.12 2.71 

677.20 645.51 
2,262.48 1,961,08 

6.00 3.00 
6.00 3.00 

March 31, 2024 March 31, 2023 

°' In Lacs "In lacs 

1,799.82 88.64 
33,500,000 24,984,932 

10.00 10.00 

537 0.35 

letter of Credit outstanding with Axis Bank Ltd. at the end of the year for ~ 803.24 lacs (Previous year Nil ) and Bank Gurantee with 
Saraswat Co-operative Bank, Svc Co-op Bank, Bank of Baroda, ICICI Bank Ud and Axis Bank Ltd of" 4674.72 Lao (Previous Year" 4867.19 
Lacs). 

In Feb-2016, M/s Shrlnivas Fabricators filed a legal claim against the subsidiary company (SC) in the Kamataka micro and small entcrpnses 
facilitation council, Belagav1. In July 2017, the SC received an unfavourable Jury verdict awarding totaling" 18.06 Lacs with Interest at three 
times the marginal cost of funds based lending rate (MCUI) of the Reserve Bank of India. Further the SC had filed appeal against the order 
with karnataka High Court and final order is still pending. Accordingly, an amount of" 18.06 Lacs with ' terest is ·sclosed as contingent 

liability which is not acknowledged as debts. 



Oriental Foundrv Private Limited 
CIN: U27310MH2014PTC256609 
Notes to the Financial Statement for the year ended March 31, 2024 

Note 29 - Related Party Disclosure [as certlfled by Management] 

(a) list of related parties where control exists and related with whom transactions have taken place and relationships: 

Name of the Related Party Relationship 

M/s Oriental Rail Infrastructure Limited 

Mr. Saleh N Mithiborwala [Director/CFO) 

Mr. Vali N Mithiborwala [Whole Time Director] 

Mr. Hardik Chandra 

M/s Trlshala Wood Craft Private Limited 

M/s Gen Wood Products Private Limited 
M/s Trishala Veneer Private Limited 

M/s Industrial Laminates (I) Private Limited 

M/s Oriental Rail Trade (I) Private limited 
M/s Virtue Infrastructure Private Limited 
M/s Exim Trade Links (I) Pvt Ltd 
M/s Bremskeri Friction Materials India Pnvate Limited 
M/s Denslfied laminated Wood Manufacturing Company Private Limited 
M/s Icon Infrastructures Pnvate limited 
M/s Oriental Automation Systems Private Limited 
M/s Oriental Technocraft Private Limited 
M/s Red Bricks Infrastructure (India) Private limited 
M/s Rock Hard Engineering Private limited 
M/s V K Mithiborwala And Company Private Limited 
M/s Vision Housing And infrastructure Company Pvt Ltd 
Vision Inf pro {India) Private Limited 

b Transactions with related artles for the ar ended March 31, 2024 

Particulars 

Equity Share Issued 
M/s Oriental Rail Infrastructure limited 

Unsecured Loans taken 
M/s Oriental Rall Infrastructure Limit ed 

Mr. Vali N Mithlborwala 

Mr. Saleh N M1thiborwala 
M/s Virtue Infrastructures Private limited. 

Unsecured Loans rep~ 
M/s Oriental Rall Infrastructure Llmitl!d 
M/s Exim Trade links (I) Pvt Ltd 
Mr. Vali N Mithiborwala 
Mr Saleh N Mith1borwala 

Purchase from 

M/s Oriental Rail Infrastructure Limited 

Sales to 

M/s Oriental Rail Infrastructure limited 

Holding Company 

2023-24 2022-23 

3,970.10 

12,963.32 4,286.00 

5,145.91 7,241.03 

772.53 841.11 

1.18 

Holding Company 

Key Management Personnel 

Enterprises in which Key Management 
Personnel exercises Significant Influence 

fin Lacs 
Key Management 

Personnel 
Enterprises significantly 

Influenced by key 
management personnel or 

their relatives 

2023-24 2022-23 2023-24 2022-23 

2,450.00 S12.00 
450.00 499.80 

100.00 370.00 

0.50 51.13 
1,720.00 3SO.OO 
3,175.00 350.00 



C Balances with relat•d arties as at Milrch 31, 2024 

Outstanding at year end 

Mr. Saleh N Mrthiborwala 

Mr. Vall N Mlthiborwala 

M/s Oriental Rail Infrastructure Limited 

M/s EICim Trade llnks (I) Pvt Ltd 

M/s Virtue Infrastructures Private L1m1ted. 

7,817.41 

2,06S.60 
1,793.46 

4,790.60 

1,063.46 

49418 
1,96500 

494.68 
1,865.00 



Oriental Foundry Private Limited 
CIN: U27310MH2014PTC256609 
Notes to the Financial Statement for the year ended March 31, 2024 

Note - 30 Gratuity 

The company operates one-defined plans, viz., gratuity Under the gratuity plan, every employee who has competed at least five years of 
service gets a gratuity on departure@ 1S days of last drawn salary for each completed year of service subject to maximum Rs. 20.00 Lacs 

The Company has charged the gratuity provision of 't 1171 Lacs in the profit and loss accounts in the ye;,r ended March 31, 2024 (previous 
year," -S.18 Lacs). The gross obligat,on toward the gratuity at the end of the year Is " 30.36 lacs (previous year, it 18.66 Lacs) 

Profit and loss Account 

Net employee benefit upense recognized In the employee cost 
Current service cost 
Interest cosr on benefit obligation 
Acturial ( Gain)/ Losses On Obligation 
Net benefit expense 

Balance sheet 

Benefit asset/ liabmty 

Present value of defined benefit obligation 

Fair value of plan assets 

Plan asset / (liabillty) 

Chan~ In the pre54!nt value of the defined beneflt obligation are as follows: 

Opening defined benefit obligation 
Current service cost 

Interest cost 
Benefits paid 
Actuarial (gains) / losses Oue to change in demographic assumption 
Actuarial (gains)/ losses Due to change in flnancfal assumption 

Actuanal (gains)/ tosses Oue to Experience 

Closing defined benefit obligation 

Changes In the fair value of plan assets are as follows: 

Opening fair value of plan assets 
Closing fair value of plan assets 

March 31, 2024 
1' In lacs 

8.11 
140 

2.19 
11.71 

March 31, 2024 
1' In Lacs 

(30.36) 

Nil 
(30.36) 

March 31, 2024 
1' In lacs 

18.66 

8.11 
1.40 

N1I 
Nil 

1.23 
0.97 

30.36 

March 31, 2024 
1' In Lacs 

Nil 
Nil 

Mardi 31, 2023 
1' In lacs 

10.6S 
176 

(17.59) 
(5.18) 

March 31, 2023 
It In Lacs 

(18.66) 

Nil 
(18.66) 

March 31, 2023 
It In Lacs 

23.84 

10.65 
1.76 

Nil 
N1I 

(0.40) 
(17.19) 
18.66 

March 31, 2023 

It In Lacs 

The principal assumptions used in determlnin& ,ratulty obllptlons for the company's plans are shown below: 

Ret,rement Age 
Withdrawal Rates 
future Salary R,se 
Rate of Discounting 

Mortality Ta.ble 

58 Years 
2.00,&P.A. 
S.00%P.A. 

7.21%PA 
Indian Assured lives Mortality 20U-

14 (Urban) 

The estimates of future salary increases, considered ,n actuarial valuation, taking into consideration the general trend in salary rise and 
inflation rate. 
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Note 31- Imported and indiCenous raw material, components and spare parts consumed 

As at March 31, 2024 

"of total 
consumption 

Of In Lac:s 

Imported 

Indigenous 100% 30,101.64 

Total 100% 30,101.64 

Note 32 - Corporate Social Responsibllty 

As at March 31, 2023 

" of total 
consumption 

Of In Lacs 

100% 18,016.21 

100% 181016.21 

As per section 135 of the Companies Act, 2013, a company, meeting the applicability threshold, needs to spend 2" of its average net profi t 
for the immediately preceding three financial years on corporate social resposibllity (CSR) act1v1ties. The areas for CSR activities are 
eradicating poverty , hunger and malnutrition, promoting healthcare and improvement in education. A CSR committee has been by the 
company as per the Act. The funds were primarily allocated to a corpus and utilized through the year on there activi ties which are specified 
in schedule VII of the Companies Act 2013. During the current financial year, CSR 11 not applicable to the company. 

i) Amount required to be spent by the company during the year 
ii) Amount of expenditure incurred 
iii) Shortfall at the end of the year 
iv) Total of previous years shortfall 
v) Reason for shortfall 

vi) Nature of CSR activities 

vii) Details of Related Party Transation 
viii) Where a provision is made with respect to a liabnity ,ncuured by entenng into a contractual 
obligation, the movments In the provision 

Note 33 - Details of dues to micro and small enterprises as defined under the MSMED Act, 2006 

Asat As at 
March 31, 2024 March 31, 2023 

Of In Lacs ~ In Lacs 

NA NA 
5.04 

Eradicating poverty, hunger & 
malnutrition promot,ng healthcare, 

improvement in education 
NA 
NA 

NA 
NA 

Dues to micro and smal enterprises as defined under MSMED Act, 2006, on the basis of certificate received from vendors the company has 

informed under the M icro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006. In Some of the cases, date of acr.eptance may be differ 
due to quality of materials, hence interest provs1on under the said act not booked. 

Note 34 - caweones Of Anancial Instruments 

Financial Assets 

B~ak up of financial assets carried at amortised cost 
Trade receivables (Note 5) 
cash and Cash Equivalents (Note 8) 

Other financial assets (Note 6) 
Total financial assets carried at amortised cost 

B[fak up of financial assets at fair value through profit or loss 
Investments-Non-current (Nole 4) 

Tot.al financial assets carried at fair value throush profit or loss 

Financial Llabllltles 
Break up of financial liabilities carried at amorttsl'd cost 
Non Current-Long term Borrowin115 (Note 12) 
Current Short term Borrowings (Note 11) 
Trade payables (Note 151 
Other Current f inancial Liabdities (Note 161 
Total flnanclal llablDtles carried at amortised cost 

March 31, 202• 
" In Lacs 

8,323.26 

907.67 
697.01 

9,927.93 

0.28 
0.28 

10,455.87 

20,049.16 
768.38 

1,251.23 

32,524.64 

The management has assessed that the carrying values of the f inancial Assets and Uabillties at amortised c 

largely due to their short-term maturities of these instruments. 

March 31, 2023 

" In lacs 

3,833.36 

324.79 
296.44 

4,454.59 

0.28 
0.28 

12,292.97 
13,546.84 

460.14 
792.42 

21,092.37 
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Note 35 • Finandal Risk Management Objectives And Policies 

The Company's principal financial assets indude trade & other receivables, and cash & cash equivalents that derives directly from its 
operations. The Company's pnncipal financial liabiliti~ comprise trade & other payables and short term borrowings. The main purpose of 
majority of these financial liabilities is to manage worlung capital of the Company 

The Company is exposed to credit nsk, marl<et risk and liquidity risk The Company's senior management oversees the management of these 
nsks The Company's financial risk activities are govemed by appropriate policies and procedures and financial risks are identified, measured 
and managed in accordance with the Company's policies and risk obiectives The below note explains the sources of risk which the Company 
1s exposed to and how the entity manage the risk : 

A) Credit Risk 
Credit risk Is the risk that counter-party will not meet its obligations under a financial ,nstrument or customer contract, leading to a financial 
loss. The Company is exposed to credit risk from its operating activities (pnmanly trade receivables) and from its Investing activities, 

primarily cash & cash equivalents. 

i) Trade receivables 
Customer credit risk 1s managed in accordance with the Company's established policy, procedures and controls relating to customer credit 
risk management. Credit quality of a customer is assessed based on Individual credit limits are defined in accordance with this assessment, 
Outstanding customer receivables are regularly monitored through credit lock and release effectively manage the exposure. 

An Impairment analysis is performed at each reporting date on an Individual basis for major customers. In addition.a large number of minor 
receivables are grouped into homogenous groups and assessed for impalnnem collectively. The calculation is based on historical data The 
Company does not hold any collateral as security The Company evaluates the concentration of nsk w,th respect to trade receivables as low, 
as most of i ts external customers are established players In their industry. 

ii) Cash and cash equivalents and Other financial assets 
Credit risk from balances with banks Is managed by the Board of Directors In accordance w ith the Company's pol,cy. Investment of surplus 
funds are made for short-term in deposit with banks. Investments and Bank deposits are reviewed by the Board of Directors on a quarterly 
basis. Credit risk arising from short tenn liquid fund, cash and cash equivalents and other balances with banks 1s liMited and no collaterals 

are held against these because the counterparties are banks. 

Other financial assets mainly include security deposits & other receivables. There are no indications that defaults In payment obligations 
would occur fn respect of these financial assets. 

B) Market Risk 
Mar!(et risk is the ris< that the fair value of Mure cash flows of a financial instrument will fluetuate because of changes In 
market prices. Market risk comprises three types of risk: such as commodity risk, fore.ign currency risk and eq~ price nsk. Financial 
instruments affected by mari(et nsk lndude FVTI'L investments, trade payables, trade receivables, borrowings, other receivables etc. 

l) C.ommodity Risk 
Commodity risk for the Company is mainly related to availability of map ferrous and non-ferrous metal prices at ri9h1 price whicn drives the 

prices of finished goods. Most of these input materials are procured from approved vendors and subject to price negotiations In order to 
mitigate the risk associated with raw matenal and components prices, the Company manages ,ts procurement through productivity 
improvements, expanding vendor base and constant pricing negotiation with vendors. The Company renegotiates the prices with its 
customers in case there is more than norm~I deviation in the pn~ of Its maior raw material< Additionally, the proc;c»cs and policies 
relnted 10 such risks are reviewed and controlled by senior management team. 

11) Foreign currency risk 

Foreign currency risk ls the risk that t~ fair value or future cash flows of an exposure w,11 fluctuate because of changes In foreign exchange 
rates. The risk of fluctuations in foreign currency exchange rates on Its financial liabilitfes fncludfng trade and other payables etc. Hence, 
variation in the Forei&n exchange rate would have reasonable impact on the profit or loss / equity of the Company. Net foreign currency 
exposure also reviewed by the Board of Directors on a quarterly basis. 

Foreign currency sensitivity analysis 
The Company fs exposed to the currencies USO & EURO on account of outstanding receivables (+) and payables -
exposure to foreign currency risk at the end of the reporting period expressed In respective currencies given bel 

Foreign currency exposure t hat are not hedge by derivative instruments as on March 31, 2024 is Nil. 
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C) Liquidity risk 
Liquidity nsk is defined as a risk that the Company will not be able to meet its obligations on time or at a reasonable price. An effective 

liquidity risk management takes into consideration in maintaining optimum level of cash and cash equivalents and the availability of funding 
through an credit facilities at a reasonable cost to meet the obligation when due. Additionally, the processes and policies related to such 
risks are reviewed and controlled by senior management team. Management continuously rev ews the actual casn flows and forecasts the 
expected cash flows to monitor the liquidity position. All the current financial liabilities of the Company are due to be paid with in twelve 
months from the date from the Balance sheet date. All non-current financial liabilities are due to be paid in more than twelve months from 
the Balance sheet date. Howrver the interest component of all the non-current financial liabilities if any will be payable as and when due, 
which may be with in twelve months from the date of Balance sheet date. 

Fair values 

i) Clilil wise fair value of the Company's financial instrumenu: 
Investments (unquoted) in Equity shares 

II) Fair value hierarchy 
The following table provides the fair value measurement hierarchy of the Company's assets 

Quoted prices 
in active 
markets 
(Level 1) 

f In lacs 

Quantitative disclosures fair value measurement hierarchy for assets as at March 31, 2024: 
Assets measured at fair value: 
Investment in equity shares 

Quantitative disclosures fair value measurement hierarchy for assets as at March 31, 2023: 
Assets measured at fair value: 
Investment in equity shares 

March 31, 2024 
f In lacs 

0.28 

Significant 
observable 

lnpuu 
(Lew12) 

f In lacs ------

March 31, 2023 
f In Lacs ---- ---

0.28 

Significant 
unobservable 

inputs 
(Level 3) 

f In Lacs ------ -

0.28 

0.28 

The Company has determined the carrying value of the Investment as ib fair value in the absence of any available fair value for its non­

current Investment which Is carried at cost. 

Note 36 • Ratio 

current Ratio 
Debt-Equity Ratio 
Debt Service Coverage Ratio 
Return on Equity (ROE) 
Trade Receivables Turnover Ratio 
Trade Payables Turnover Ratio 

Inventory turnover ratio 
Net Capital Turnover Ratio 
Net Profit Ratio 
Return on Capital Employed (ROCE) 

Note 37 - Other Statutory Information 

March 31, 2024 

1.31 
3.62 
1.84 
0.23 
5.94 

50.35 
2.15 
5.14 

0.05 
OOJI 

March 31, 2023 variance 

1.48 -11.25% 
3.56 -1.67'6 
0.98 8791% 
0.01 1698.62% 

1031 -42.3~ 

2236 125.18" 
256 -15.83% 
2.73 88.03% 
000 1011.34% 
0.07 18.0()')i 

a. The Company does not have any Benami property, where any proceeding has been In itiated or pending against the Group for ho:d,ng any 

Benami property 
b. The Company does not have any transactions with struck off companies. 
c. The Company has not traded or invested in Crypto currency or Virtual Currency during the financial year. 
d. The Company does not have any such transaction which is not recorded In the books of accounts that has been surrendered or d,sc\osed 
as mcome during t he year ,n the tax assessments under the Income Tax Act, 1961 (such as. search or survey or any other relevant provisions 

o f the Income Ta• Act, 1961. 

e The Company has not been declared wilful defaulter by any bank or financial Institution or government or any govemme authority. 
f . The Company has complied with t he number of layers prescribed under the Companies Act, 2013. 
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Note 38 • During the ffnancial year, Out of the total debtors of Rs.8323.25 Lacs As at March 31, 2024, Rs.845.89 Lacs has more than one year 
at the year end As explained to us, management is in discussion with these debtors to expedite the recoverability of the above aforesaid 

outstanding amounts and believes that the entire amount is fully recoverable. Therefore, no provision is considered necessary in these 
financial statements in this regard. 

Note 39 • Sundry Debtors, Sundry Creditors, loans & advances and outstanding balance are subject to confirmation and reconciliation. 

Note 40. There were no transactions during the year involving derivative instruments & heding contracts. 

Note 41 Previous year figure have been reclassified/recast to conform to this year's classification. 
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